Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Глазовская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым

ул. Караханяна, дом 26, с. Глазовка, 298220, телефон +38(06557) 6-26-54,

e-mail:  lenino_glazovka@crimeaedu.ru

П Р И К А З

 31. 01. 2023                                                                                          №    59

С. Глазовка

О проведении Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской

Федерации Года педагога и наставника», с распоряжением Правительства Российской

Федерации, приказа Управления образования Администрации Ленинского района «О

подготовке и проведении Года педагога и наставника в муниципальном образовании

Ленинский район в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать организационный комитет по проведению в 2023 году мероприятий в честь

Года педагога и наставника (далее – организационный комитет) в составе:

Председатель: директор МБОУ Глазовская СОШ – Лейман Л.Е.

Члены: заместитель директора по  УВР – Абжелова А.Д.

 педагог-организатор -  Волкова Т.А.

советник директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО – Алиева С.Р.

руководитель ШМО классных руководителей  - Яковенко А.В.

 классные  руководители:   Жукова В.В., Полий Т.А.

2. Утвердить план мероприятий МБОУ Глазовская СОШ, посвященных проведению в 2023

году Года педагога и наставника (далее – План) (Приложение).

3. Организационному комитету обеспечить выполнение Плана в установленные сроки.

4. Секретарю  учебной части Одрин Т.А.  довести настоящий приказ и приложения к нему

до сведения указанных в них работников под подпись.

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                     Лейман Л.Е.

С приказом ознакомлены:

ФИО  Подпись ФИО  Подпись

Абжелова А.Д.   Жукова В.В.

Алиева С.Р.   Яковенко А.В.

Полий Т.А.   Тагиров М.Р

Абселямова Н.Э.  Брусенцов В.В.

Волкова Т.А.   Кудрицкая Я.А.

Свяченая Т.А.   Еремич А.С.

Богачёва Е.А   Одрин Т.А.

Гордиенко В.А.

План мероприятий к Году педагога и наставника в 2023 году

№  Направление деятельности Сроки

исполнения

Ответственный  Отметка о

выполнени

и

 Проведение организационно-информационных мероприятий

1 Планирование работы в рамках

реализации Года педагога и наставника

в России на 2023 год

январь директор,

заместитель

директора по УВР

2  Участие в  семинаре- совещании   для

руководителей общеобразовательных

учреждений   «Актуальные вопросы

реализации программ наставничества

в образовательных организациях»

февраль  директор

3  Участие в  районной конференции

«Педагогическая надежда района.

ноябрь 2023

директор

4 Формирование организационного

комитета по проведению Года педагога

и наставника

январь  директор

заместитель

директора по УВР

5 Оформление информации на сайте ОУ

и в социальный сетях

в течение

года

секретарь учебной

части

6 Торжественная церемония открытия

Года педагога и наставника

февраль  педагог –

организатор

7 Оформление тематической выставки

«Год педагога и наставника»

февраль заместитель

директора по УВР,

педагог –

организатор

8 Оформление тематической выставки в

библиотеке «Учитель учителей и

писатель - К.Д. Ушинский»,

посвященной 200-летию со дня

рождения К.Д. Ушинского.

19

февраля

 библиотекарь

9 Оформление тематической выставки в

библиотеке «Посвящение учителю»,

посвященная 135 - летию со дня

рождения А. С. Макаренко, советского

педагога и писателя.

13 марта  библиотекарь

10 Оформление тематической выставки в

библиотеке «Учителя - герои

художественных произведений»

апрель  библиотекарь

11 Оформление тематической выставки в

библиотеке «Сердце отдаю детям»,

посвященной 105-летию со дня

рождения В.А. Сухомлинского.

28

сентября

библиотекарь

12 Акция «Читаем Ушинского»

февраль библиотекарь,

руководитель

ШМО социально-

гуманитарного

цикла

13 День самоуправления  март

октябрь

педагог –

организатор

14 Проведение конкурса сочинений среди

«Современный учитель глазами

школьников»

 апрель Учитель русского

языка

15 Выпуск школьной газеты «Мгновения

урока, застывшие в фото»

май  педагог –

организатор

16 Акция «Весёлые школьные

новости»

май   президент

ученическое

самоуправление

17 Интерактивное мероприятие «Звенит

звонок, начинается урок»

сентябрь  учитель  1 класса

18  Организация и проведение

праздничных мероприятий,

посвященных Дню учителя

Октябрь педагог –

организатор

19 Выставка детского художественного

творчества «Учителями славится

Россия!»

март  учитель ИЗО

20  Проекты по популяризации

педагогических профессий

среди школьников 8 – 11 классов в

рамках конкурсов  «Большая

перемена»

в течение

2023 года

педагог –

организатор

21 Всероссийская акция «Учить.

Вдохновлять. Развивать»

в течение

2023 года

советник директора

по воспитанию и

взаимодействию с

ДОО

22 Участие в семинаре   для учителей

русского языка, истории и

обществознания по теме «Система

наставничества как один из видов

повышения профессиональной

компетенции педагогов»

март    учителя русского

языка, истории,

обществознания

23 Серия информационных онлайн-

мероприятий «Выпуск 2023. Марафон

побед: Спасибо, учитель!»

25 мая - 25

июня  .

заместитель

директора по УВР

24  Всероссийский педагогический

диктант

сентябрь  директор

25  Всероссийский онлайн-урок,

посвященный Году педагога

и наставника

сентябрь  заместитель

директора по УВР

26  Участие в  муниципальном  этапе

регионального конкурса «Лучший

классный руководитель»

июнь  руководитель

ШМО классных

руководителей

27  Участие в  муниципальном  этапе

Всероссийского конкурса

«Педагогический дебют-2024»

сентябрь-

октябрь

руководитель

ШМО

28 Участие во Всероссийской

олимпиаде педагогов начальной

школы «Мой первый учитель»

 январь-

июнь

руководитель

ШМО

29 Проведение методической недели

опытных учителей

апрель заместитель

директора по УВР

30 Проведение методической недели

малоопытных учителей

май заместитель

директора по УВР

31 Организация встреч обучающихся 7-9

классов с представителями

Керченского  филиала  КИПУ имени

Февзи Якубова с целью ознакомления

обучающихся о возможностях

получения профессионального

образования  по педагогическим

специальностям.

в течение

2023 года

директор,

заместитель

директора по УВР

32  Подведение итогов, анализ результатов

проведения мероприятий,

проведенных МБОУ Глазовская СОШ

в рамках Года педагога и наставника

декабрь директор,

заместитель

директора по УВР